あ 観 第 5 2 号

令和６年２月 15 日

区民 各位

あわら市観光振興課長 翠 徳夫

     （公 印 省 略）

北陸新幹線芦原温泉駅開業記念イベント「新幹線歓迎会」について（依頼）

立春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、あわら市の観光事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、あわら市では、下記のとおり新幹線開業記念イベントを開催いたします。

イベント当日は、西口賑わい広場「アフレア」の周辺道路を歩行者天国とし、駅

周辺の賑わいづくりや開業の機運醸成を図っていきたいと考えておりますので、特

段のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

                 記

１ イベント名  北陸新幹線芦原温泉駅開業半年前イベント

         「新幹線歓迎会」

２ 開催期間   令和６年３月 16 日（土）９時 30 分～17 時

             ３月 17 日（日）９時 30 分～16 時

３ 開催内容   裏面のとおり

４ 通行止内容  別紙１のとおり

５ 会 場  芦原温泉駅西口賑わい施設「アフレア」周辺

         （a キューブ・新富商店街含む）

 あわら市観光振興課

イベント担当 竹内

交通規制担当 齋藤、北澤

ＴＥＬ:0776－73－8006

ＦＡＸ:0776－73－1350

回覧

北陸新幹線芦原温泉駅開業記念イベントについて

１ 実施日時 令和６年３月 16 日（土） 9：30～17：00 【アフレア周辺会場】

                   13：00～20：00 【あわら温泉湯のまち広場】★

           ３月 17 日（日） 9：30～16：00 【アフレア周辺会場】

                   10：00～15：00 【あわら温泉湯のまち広場】★

       ★あわら温泉開湯 140 周年記念事業フィナーレイベントと同時開催

２ 実施場所 芦原温泉駅西口賑わい施設「アフレア」内賑わいホール・賑わい広場

       芦原温泉駅西口周辺道路（歩行者天国）

a キューブ

あわら温泉湯のまち広場

３ 実施内容 【ステージイベント】

・「ちはやふる」人気声優トークショー＆まんじゅうまき

・北陸新幹線ウェルカムダンス

・金津高校吹奏楽部演奏

・地元伝統芸能ステージ（金津祭り囃子保存会、帯のまち流し等）

・新幹線下り１番列車入線同時中継

【はたらくくるまランド】

 ・警察、消防、建設現場のはたらく車の展示

 ・高所作業車から新幹線の走行を見学など

【グルメ歩行者天国・ブース出店】

 ・県内市町のＰＲブース（坂井市、永平寺町、勝山市、大野市など）

       ・地元商店、近隣市町のキッチンカーによる飲食物販売やグッズ販売

・子ども向けのワークショップ(缶バッチづくりや下敷きづくり) など

     【その他】

       ・新幹線開業記念ノベルティグッズの配布

・新幹線歓迎スペシャルパレード×開湯 140 周年フィナーレパレード

【あわら温泉湯のまち広場】

・「希望の灯 未来へ アワランタン」（夜空にランタンをあげるイベント）

・ゆのまち縁日

※上記イベント内の売上は、令和６年能登半島地震の被災地に全額寄付され

ます。

裏面

北陸新幹線開業記念イベントに係る交通規制（アフレア周辺）

ア
フ
レ
ア

J

R

芦
原
温
泉
駅

BigBeIIy

通行止区間

１６日７：００～１８：００

１７日７：００～１９：００

※夜間開放

迂回路線

凡例

誘導員配置箇所

バリケード設置箇所

迂回路看板設置箇所

満 西口駐車場満車時看板

満

満

通行止区間

１５日１０：００～

１７日１９：００

※期間中終夜通行止

別紙１